
S
j 

ITNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA N° 1231, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017. 

Retifica a Portaria N°715 de 14 de Junho de 2017. 

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, 

Gilmária Henlien Gondim Gomes, no uso de suas atribuições legais conferidas através da 

Portaria n° 161, de 06/02/2017, publicada no D.O.U. em 09/02/2017, assim como a Portaria n° 

110, de 02/06/2017, do Magnífico Reitor, publicada no D.O.0 em 09/06/2017, e tendo em vista o 

que consta no Processo n° 122391.001382/2017-78, 

RESOLVE: 

Retificar a Portaria N° 715 de 14 de Junho de 2017 de Designação da Comissão 

Julgadora do Concurso Público para Professor Efetivo, Edital N° 57/2016, setor de estudo: 

Física Geral, passando a Comissão Julgadora a ser constituída da seguinte forma: 

-Prof. Dr. Antônio Carlos Alonge Ramos - UFCA - (Presidente); 
-Prof. Dr. José Ramos Gonçalves - UFC - (1° Membro); 
-Prof. Dr. José Alzamir Pereira da Costa - UFCA - (2° Membro); 
-Profa. Dra. Luciana Angélica da Silva Nunes - UFERSA - (Suplente); 
-Prof. Dr. Anderson Barbosa Lima - UFTM - (Suplente). 

i maria e len G o adáiiGimes 
Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas 

UNIVERSIDADE R. Divino Salvador, 284 1 Bairro do Rosário +55(88) 3312-5000 

FEDERAL DO CARIRI Barbalha/CE CEP63.180-000 




